7157/246031/14-08-2024 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναπλήρωση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας». 

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται για το έτος 2026 
δαπάνη ύψους εξακοσίων δέκα επτά χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (617.796,00 €), 
η οποία βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 082/7 του ΠΔΕ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους συνολικής δημόσιας δαπάνης για την υλοποίηση της δράσης 

1. Κατ’ εφαρμογή της παρ.

[...]

5 του άρθρου 9 της υπ’ αριθ. 242/147016/16-05-2023 απόφασης 

του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄ 3284), καθορίζονται για την 

περίοδο από 01/09/2025 έως 31/08/2026, τα χρηματοδοτικά όρια της συνολικής δημόσιας 

δαπάνης και εγκρίνεται επιχορήγηση ύψους ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα πέντε 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (1.235.592,00€) για την υλοποίηση της δράσης 

“Λειτουργία Κέντρων Μελισσοκομίας”, της Παρέμβασης Π2-55.1, του εγκεκριμένου Σ.Σ. 

ΚΑΠ 2023 – 2027.  

2. Κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. 242/147016/16-05-2023 ΥΑ, η 

παρούσα απόφαση αποτελεί αυτοδίκαια πρόταση εγγραφής στο συγχρηματοδοτούμενο 

σκέλος του ΠΔΕ. Η εγγραφή πραγματοποιείται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 60 του 

ν. 4914/2022. Το 50% της δαπάνης και μέχρι του ποσού των εξακοσίων δέκα επτά χιλιάδων 

επτακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (617.796,00 €) βαρύνει τις πιστώσεις του ΠΔΕ του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ΣΑΕ 082/7, σύμφωνα με τον Πίνακα 1. 

Πίνακας 1: Εγκριθείσα Δημόσια Δαπάνη της Δράσης για το οικονομικό έτος 2026 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ  

2026 

Εγκριθέν ποσό -  
συνολική δημόσια